09/08/2018 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 2598

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 568

AVISO DE LICITAÇÃO TP Nº 04/2018
Publicação Nº 1709473

AVISO DE LICITAÇÃO
TP Nº. 004/2018
Processo Licitatório nº36/2018

O Município de Paulo Lopes torna público, Tomada de Preço, sob regime de empreitada por preço global do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: contratação de empresa especializada para estaqueamento da ponte incluindo mão de obra com fornecimento de todo material, .
Os documentos deverão ser protocolados no setor de licitações da Prefeitura, Rua José Pereira da Silva, 130, centro, até as 09h55min do
dia 27/08/2018. A sessão se dará no mesmo dia a partir das 10h00min, no endereço acima especificado. O edital encontra-se no site http://
www.paulolopes.sc.gov.br.
Paulo Lopes, 07 de agosto de 2018.
Lucélia F. S. de Sousa.
Secretária Municipal de Administração

'

DECRETO 45/2018
Publicação Nº 1709118

DECRETO N° 45/2018.
Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Fiscal vigente e dá outras providências.

NADIR CARLOS RODRIGUES, Prefeito Municipal de Paulo Lopes, usando das atribuições a ele concedidas pela Lei 1.742 de 20 de dezembro
de 2017, aprova o seguinte DECRETO,

Art. 1º - Fica suplementada a dotação abaixo, no limite de R$ 60.000,00 (quarenta e três mil reais), de acordo com as especificações se-
guintes:

1301 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE R$ 60.000,00
10.301.0012.2.066 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde R$ 60.000,00
3.3.90.00.00.00.00.00.0270.002000 – Aplicações Diretas R$ 60.000,00

Art. 2º - O disposto no artigo 1º deste Decreto será atendido pelo excesso de arrecadação da fonte 0270.002000 – Transferência PAB Fixo
- no valor de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

NADIR CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

Publicado o presente Decreto no Diário Oficial dos Municípios, em 09 de agosto de 2018.

LUCÉLIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA
Secretária de Administração

EXTRATO CONTRATO Nº 24/2018
Publicação Nº 1709395

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
EXTRATO CONTRATO Nº 24/2018
-----------------------------------------------------------------------------
Contrato Nº..: 24/2018
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO LOPES
Contratada...: COOPERATIVA DOS PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES ARTESANAIS DA REGIÃO DOS LAGOS SUL CATARINENSE –
COOPERLAGOS
Valor ............ : 92.461,90 (noventa e dois mil e quatrocentos e sessenta e um reais e noventa centavos)
Vigência ....... : Início: 07/082018 Término: 31/12/2018
Licitação ...... : DISPENSA PROVENIENTE DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2018 - LEI 11.947/2009
Objeto .......... : Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Destinado Alimentação Escolar.
Paulo Lopes, 07 de agosto de 2018